
ta
a
W

ev.č' objednatele: D 00ó0/17 ev'č. áotovitele: soD/002/201?

SMLOUVA O DILO

,,\aD sl. řlartr _ opraYa rrmatuť na nítoku k MvE" (st.č.41l4)
uavřná v souladu s ustanoleifi $ 258ó á íásledujícicb záIom č 89r0l2 sb.' občestý ákonik

1. smluvní strany
Objednatel
obchodní firma: Povodí odry, státní podnik
Sídlo: varcnská 3101/49, Moravská ostrava, 702 00 osbava

Doručovací čislo: 70l 26
statutámí zástupce: Iig' Jiří Pagáč, generální ředitel
Zástupce pro věci technické: Ing' Martin Kozelský, stÍojní specia|ista

Jinďich Vrága, vedoucí hnizný vD sl. Haía
Ing. Radek Pekď, vedoucí prcvozního úseku

Bankovní spojení: KB ostlav4 č. ú. 97 1047ó110100
lČo / DlČ: 7o89oo2l l Cz7o89oo21'
Zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v ostravě, oddíl AXIV, vložka 584
Te]efon, Fax: 596 657 219. 596 611 696
e-mail: martin.kozelsky(atod.cz

Zhotovitel
obchodní {iřma: Ševčik HYDRo s'r.o'
sídlo: č. p' 3]ó, ó79 07 Kotvrdovice
statutámí zástupce a zástupce ve věcech
tecbnických: Radek Ševčik,jednatel
B-ankovní spojení: SBERBANK cz, a.s., č.ú.420045764416800
ICO / DIC: 29200113 I C229200113
Zapsán v obchodním ťejstříku Krajského soudu v Bmě' oddíl c' vložka ó5087
Telefon: 516 442 045,516 442 044
E-mail: sevcit@sevcik-hydro.cz

uz!vírají
tuto smlouvu o dílo (dále jen smlouvu)' jíž se zhotovite] zavazuje k řádnému a včasnému provedení díla
specifikovaném v ěl' 2. této smlouvy a objednatel k zaplacerrí ceny za jeho prcvedení dle čI. 4. a 5. této
smlouly, a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených

2. Předmět smloury
2.l. Zhotovitel na své vlastni íáklady a na své vlastní nebezpečí realizuje a ve sjednané době předá

objednateli dílo " vI) sl. Esrta - opr|va arrÍatuÍ Da nítoku k MvE" (st.č.4114)' Předmětem
smlou}y je generá]ní opra}a ařmatur na nátoku MVE Na vD slezská Harta, spočivající vI

. demontáži armatur na vD a zas|epení obnaženého pohubí pomocí přírub' které nejsou na VD, a bude
nutná jejich lýoba

. rozebrání v dílnách zhotovitele, očištění abraziví metodou, vystavení ná|ezové zpráty

. provedení Go armatur včetně pohonu

. obnovení plotikoromí ochmny

. zpětné montáži a provedení funkčních zkoušek na dílně zhotovitele, rystavení protokolu

. zpětná montáž na VD, suché a mokré zkoušky, převzetí ob.jednatelem
Rozsah prací a dodávek je uveden ve Úzvě k podání nabidky ze dne 2.t0.2017 a nabldce zhotovitele ze dne
6.10.2017.
2.2. Zhotoútel přohlašuje, že prostudoval všechny dokumenty předané objednatelem v souúslosti

s rea|izací díla a přijímáje s plnou odpovědÍostí za základ pro jeho provedení.

\



2.3. objednatel si vyhÍazuje pnávo před€m odsouhlasit každého připadného poddodavat€le. objednatel
již nyní souhlasí s tím, že poddodavateli zhotovitele budou: S'N'E.T. ostrava, spol. s r'o' pro opmlu
nátěrů' Gumáma K+P' s.r.o. pro dodávku těsnění a FASTENERS CZ' a.s. pro dodávku spojovaciho
materiálu.

3. Místo a termíny plDění smloulT
3.1. Místem plnění dílaje VD sl' Harta a \.iTobní závod zhotovitele.
3,2. Veškená korespondence vč. faktur bude zasílána na níŽe uvedenou adresu objednatele:

Povodí odry, státní podnik
Zivod 01 Opava
Kolofikovo nábř. 54
74'7 05 Opava

3'3. Zhotovitelje povinen a zavazuje se provést dílo v níže sjednaných termínech:
. Zahíjeíí: ňjeí 2017
r Ukončení a předání dils objedttateli: do 14.12,201E

Při pozdějšim zahájení prací na díle z důvodů na stÍaně objednatele budou q4o termíny po dohodě
smlu\'ních stmn upmveny v souladu s čl. 9. bodem 9'5. této sm|ou!y' Termín dokončení může bý
rovnéi upraven. pokud dojde k přeruŠeni praci \yŠŠi mocí.

4. ceír dih
4.1. Cenaje platn i po celou dobu realizace a ěiní:

Celková cena díla bez DPH 5 E2E ó24'- Kč'
cena díla je sjednána jako cena pevná ve smyslu s 2620 odst. l občanského zákoníku. odchylně od
tohoto ustanovení lz€ cenu díla měnit pouze dle nás]edujícího ustanovení této smlou\y.
Výše uvedenou cenu lze změnit pouze v připadě' že s€ v pniběhu realizace díla vyskýne potř€ba
nepředvídaných nebo neryhnutelných nákladů. Tato záležitost bude projednána smluvními sbanami a
promílnuD do dodalku l'e 5mlouvé'
Režim uplatnění DPH bude stanoven v souladu se zikonem č' 23512004 Sb.' o dani z přidané hodnoty,
ve mění pozdějších předpisů. V případě dí]ěího plnění bude postupováno v souladu
s s 2l odst. 8 tohoto zákona.
Zhotoútel souhlasí s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že bude
v re8istru plátců DPH omačen jako nespolehlivý, nebo bude poŽadovat úhradu najiný než zveřejněný
bankovní účet podle $ l09 odst. 2 c) ákona ě.235/2004 sb'' o dani z přidané hodnoty' ve znění
pozdějších předpisů.

4.2. Smluvní strany lylučují použití ustanovení $ 2ól l, s 2ó20 odst. 2 a s 2ó22 občanského zi{koniku.

5' Pl.tby' frLturace, smluvní pokuty

5.l. Platby budou probíhat na ákladě měsíčních daňoÚch dokladů (faktur)' lystavených na základě
soupisů skutečně přovedených prací ve sledovaném měsíci a odsouh|asených pisemně objednatelem.
Výměry ajednotkové ceny budou odsouhlaseny podle nabídkovéI]o položkového rozpočtu.

5.2. Zhotoútel je povinen objednateli do.učit fakturu daňový doklad nejpozději v termínu do 17.
kalendářního dne měsíce následujícího po datu uskutečnění zdanitelného plněni uvedeném na faktuř€'
a to na přislušnou podatelnu objednatele'

5.3. Lhůta splatnosti faktury (daňovébo dokladu)je dohodou stanovena do 30 dnů ode dne prokazatelného
doručení objednateli. FaktuŤa musi mit náleŽitosti daňového dokladu podle Zik' č' 23512004 sb. o dani
z přidané hodnob/, ve zněni pozdějších předpisů.

5.4. Zhotoviteli nebude objednatelem poskýnuta žádná áloha.
5,5. Smluvd pokutyl

. v připadě' že zhotovitel nesplni termin předání díla dle čl. 3. bodu 3.3' smlouvy, můŽe
objednatel uplatnit smluwí pokutu ve v'ýši 0,5 70 z celkové ceny díla vč' DPH za každý den
prodlení

o v případě, ž€ objednatel neuhradí dlužnou částku Ve sjednaných termínech, můž€ zhotovitel
uplatnit smlu\'ní úIok z prodlení ve výši 0,5 7o z d]uŽné částky za každý den prodlení

\\



. pokud áotoútel nenastoupí k odstraňování reklamované vady (případně vad) v souladu se
zněním čl. 6. bodu 6.8' smlou\.y, nedojdeJi k dohodě o termínu jiném, je povinen zaplatit
objednat€li smlumí pokutu 5.000,- Kč za každou reklamovanou vadu' na jejíž ďshaňování
nenastoupilve sjednaném telminu, a zá každý kalendářní den pÍodlení.

. v případě nedďržení lhůty k odstranění vady, kteÍá se přojevila v zíruční době (dle č1. 6' bod
6'9. této smlouvy), je objednate| opÍávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
5.000'- Kč za každou reklarnovanou vadu a za každý den prodlení.

. V případě porušení podmínek dle čl- 2. bod 2.3'je objednatel oFávněn uplatnit smluvní pokutu
ve \.ýši 50.000'-Kč za každý jednotli\.ý případ'

. Pro případ porušení ujednání uvedeného v čl. 9. bod 9.2. této smlouly uhradí zhotovitel
objednateli jednonáZovou smlu\,ní pokufu ve Úši l0 % z celkové ceny plnění vč' DPH ďe táo
smloury, a to se splatností do 14 dnů od lf?stavení faktury'

y piipadě, ž'e zÁvazek provést dilo zanikne před řádným ukončenim díla, nezaniká nárok na smlulní
pokutu' pokud vzíikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik zÁýazkn pozdním plněnim nemamená
ánik nároku na smlurrní pokutu za prodlení s plněním.
smluní pokuty sjedÍané touto sr ouvou zaplatí povinÍá strana neáúsle na zavinění a na tom, zda a
v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze lymáhat samostatně' smluvní pokuty se
nezapočítávaji na nlihradu vmiklé škody.

6. ZáŤuční doba a odpovědnoslzá vady díls
Zhotovitel splní svou povinnost Provést dílojeho řádným áotovením a předáním objednateli b€z vad
a nedodělků
Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě nebo
dokumentaci vztahující se k plovedení ďIa. zhotovitel přohlašuje, ž tuto dokumentaci má k dispozici
od počátku plnění díla dle této smlou\T.
zhotovitel odpovídá za vady a nedodělky, jež má dílo vdobě pfudání anebo, keré se lyskýly
v záruční době.
za vady díla' které se projevily po áruční době, odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokudjejich příčinou

5.6.

5.7.

6.1.

ó.3.

6.4-
bylo pořušení jeho povinností.

6.5. Zhotovitel posk}tuje na provedené dílo záruku v délce 24 měsíců. Záruění doba počíná běžet ode dne
úspěšného předáni a převz€tí ukončeného díla bez vad a nedodělků.

6.6. záručni doba z^materiálje určena Výřobcem materiálu v délce trvání nejméně 2 roky od převzetí.
6.7. VyskyneJi se vprůběhu áruční doby na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí

áotovitelijejí \:,lský, vadu popíše a uvede,jak se proje1,rrje. Doručením tohoto oznámení áotoviteli
má se za to, že objednatel požaduje bezplatné odstranění vady'

6.8. Zhotovitel započne s odstÍaňovánim vady nejpozději do 2 pÍacovních dnů ode dne doručení
písemného oznámení o vadě, pokud se sm|uvní strany nedohodnou j inak. V připadě havlirie započne
s odstřaňováním vad ihned'

ó.9. Vada bude odstraněna vco nejkntši lhůtě odpovídající technickým možnostem a technologickým
postupům při jejím odstraňování' protokolámě dohodnuté technickými ástupci obou stran po
uplatnění vady před započetím jejího odstraňování.

ó.l0. objednatelje povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady'
ó.11. Proved€nou opřavu vady díla zhotovitel objednate|i přotokolámě předá. Na pÍovedenou opm\,u vady

poskÍn€ zhotovitel novou záruku za jakost, přičemž áruční doba skoněí současně se áručni dobou
sjednanou pro dí|ojako celek dle bodu ó.5' tohoto článku.

7. Poúnnosti zhotoútel€ a objédDrtele
7.1. zhotovitel je oprávněn realizovat dílo podle této smlou}y pouze v prostoru \,],mezeném obvodem

předaného staveniště. Bez náIežitého schválení příslušného v|astníka nebude vstupovat do objektů,
instalací a inftastruktury, kteÉ nejsou součástí díla budovaného na předaném staveništi.

7.2. zhotoýitel se zAýazuje dokončit dílo v souladu s platnými zákony, předpisy a nařízenimi a odškodní a
uspokojí každý nárok objednatele v souvislosti se všemi škodami a árátami' ke kteďm by došlo
vdůsledku porušení n€bo nedodržení některeho zá*ona, předpisu ěi nařízení zhotovitelem,
subdodavat€|em nebo jejich případnými zaměstnanci ěi ástupci.



73' Zhotovitel se zAvazuje' žt newvíe ádnou smlouvu se subdodavateli' pokud.ji objednatel předem
písemně neschvá|i' Nerespektování tohoto ustanovení se považ|je z^ podstatné poÍušení smloury a
opmvňuje objednatele k odstoupení od srr ouly. Účinky odstoupení nastávají dnem doručeni
oznámení zhotoúteli.

7.4. Zhotoýitel provede opatření přoti přÍpadnému úniku ávadných látek (řopných apod.) do nádrže a
vodního toku. Pokud dojde kúniku' bude zhotovitel na v|astni náklady Fovádět likvidaci těchto
ropných nebojiných škodlivých látek, a nese odpovědnost za vzniklou škodu.

?'5. Zhotovitel bude staveniště udržovat v řádném stavu' Zhotovitel ponese odpovědnost -za bezpečnost
staveniště a za to' že na staveniště nebudou mít přistup neopnávněné osoby.

7.ó. Zhotovitel umožní pracovníkům objednatele pravidelnou denní činnost (měiení a manipulace)'
7.7. Zhotovitel bude odpovědný za průběžný úklid během plovádění prací a celkový úklid staveniště po

dokončeni dila.
7.E. Zhotoútel povede montážní deník s popisem monližních pÍací a měření počínaje zahájením prací na

díle' až do odstranění všech oznámených vad a nedodělků' Deník bude vo]ně přísfupný objednateli a
jeho pověřeným ásfupcům. K zamezení nejasností se budou podle této smlouly za p\alĎé záznamy
objednatele pokládat pouze áznamy objednatele v tomto deníku.

7.9. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré zákony' předpisy a nďízení vŽahujicí k provedení díta a
bude podávat veškerá z nich \Tpl:Ívající hlášení.

7.10. Zjisti-li zhotovitel Íozpor mezi zákonnými požadavky a někteÍ'.fon příkazem objednatele, okamžitě o
takovém rozporu písemně vyrozumí objednatele.

?.11. Během postupu prací na díle bude zhotovitel na své vlastní náklady předávat objednateIi všechna
schválení, povolení, osvědčení a jiné doklady.

7.l2. objednatel poskýne áotoviteli k provedení prací na vodním díle násl€dující prostředky:
. volný příjezd vozidel ajeho parkování v sobotu, neděli a v noci
. připojeni el' energie (380 V 32 A, 220 V) pro osvětlení a plovádění prací
. poskýnutí zdýihacich zAÍizení stabilně zabudovaných ve stavebních objektech oprávněným

osobám zhotovitele.
. prostor pro sociální zizemi a osobní hygienu pracovníků zhotovitele
. spoluplacovat v úmci tecbnické výpomoci, odbomou Édou v prostoIách, lt1eÉ budou

dolčeny přacemj

E. ostrtíí podmínky plDění

8.1. Pťůběžnákontřo|a.
objednatelje oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla ve smyslu s 2593 občanského ákoníku'
výkonem průběŽné kontroly prací pověřuje objednatel své zaměstnance - ástupce prc věci
technické - uvedené v áhlaví této smlouvy. Tito zaměstnanci budou sledovat pruběh pÍaci, zejména
zdajsou plováděna dle sm|uvních podmínek, technických norem a ostatních předpisů. Na nedostatky
z.jištěné v průběhu prací upozomí zápisem v montážním denftu nebo budou projednány na
nejbližším kontrolnim dni stavby.

E.2. Přeiímkr dokoDčeného díla.
Přejímací řízení svolá objednatel do 5 dnů po obdrženi pisemného oznámení zhotovitele o řádném
ukončení díla. objednatel není povinen převzít dílo, které má vady nebo nedodělky'
objednatel může převzít dokončené dílo bez vad a nedodělků i před smluveným termínem
dokončení.
NedohodnouJi se smluvní strany jinak, pořizuje zápis o předání a převzetí áotovitel, a tento ápis
obě smluvní shany podepíší' Jestliž zápis o předlíní a př€vzetí je podepsán zhotovitelem a
objednatelem' považují se veškere údaje o opatřeních a |hůiich v zápise uvedené za dohodnute'
pokud něktefti z€ smluvních stran v ápise neuvede, že s určiými body ápisu nesouhlasí. Jestliže v
zápise objednatel popsal vady nebo uveď' jak se projewjí, platí, že se tím souěasně požaduje
bezp|atné odstřanění takoÚch vad, popř. nedodělků.
K předání díla připraví zhotoviteI b/to doklady:

. Montážní deník

. Závěrečná technická zpŤáva včetně dokladů atechnických listu pouŽitých materiálů

. Prohlášení o shodě použitých materiálů
o Protokoly o provádění svářečských prací a měřeních tloušt'ek nátěrů po každé aplikované

\Ťstvě

\



ot
. Doklady o likvidaci vmiklých odpadů

E.3' vlsstnicM k dílu a odDovědnoŠt ze škodu.
vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednate|. Nebezp€čí škody na zhotovovaném díle
nebo jeho č|ásti nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předáni a př€vzetí celého díla b€z vad a
nedodělků' Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, kteřá vznikla při realizaci
dílajako důsledek porušení povinností a závazků áotovitele.

9. závěřečná uŠtenov€ní

9.1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvotl výslovně neupravená se řídí přislušn:foni
ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy v platném znéní.

9.2. zhotovitel není opřávněn postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práva, povinnosti,
dluhy, pohledávky nebo nároky qplýva.jící ztéto smlouvy bez předchozího písemného souhlasu
obj ednatele.

9.3' objednatelje oprávněn přerušit plnění předměfu smlouvy v případě nedostatku finančních prostředků'
a to bez možnosti uplatnění sankcí a nároku na náhradu škody vůěi objednateli.

9.4' V případě zániku některé ze smluvních střan pfud splněním předmětu smlou\.y uzavřou smluvní střany
dohodu, ve které se upmví pnáva a poúnnosti smlu\.ních stran'

9.5. smlouvu lze měnit a doplňovat pouz€ na ákladě oboustranně odsouhlasených písemných dodatků.
9.ó. Pťo účely této smlou\y se vylučuje uzavření smlou}y, resp' Uzavření dodatku k této smlouvě

v důsledku přijetí nabídky jedné smluvní strany druhou smluvní stranou sjakýmikoliv (b)d i
nepodstatnými) odchylkami nebo dodatky.

9.7. smluvní strany lylučují pouŽití první věty ust. Š 558 odst' 2 občanského zíkoníku. smluvní stÍany se
dále dohod|y, že obchodní zvyklosti nemají přednost před ádným ustanovením ákona.

9.8. smlouva je sepsána ve ětyřech }yhotoveních s platnos!í oligináu, každá smluvní strana obdrží dva
výtisky' smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními shanami a účinnosti dnem
zveřejnění v legistru smluv'

9'9. smluvní strany shodně prohlďují' že si tuto smlouvu předjejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle uróitě, váŽně a srozumitelně, nikoliv
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podminek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují
s\.imi podpisy.

9.10. Zhotovitel souhlasí s tím' aby za účelem sjednáni a uzavřeni této sm|ou\y Povodí odry' státní podnik
za.jištbval, zpracovával a uchovával V písemné, listinné a automatizované podobějeho osobní údaje ve
smyslu zák' č' 10l /2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v€ mění poŽdějšich pfudpisů.

9.1l. Za účelem zveřejnění této smlouvy v registru smluv uděluje zhotovitel souhlas na dobu neurčitou se
zveřejněním svých osobních údajů v Ťegistru smluv' smlu\'rrí strany nepovažují žádné ujednáni této
smlouq' za obchodní tajemství'

9.l2. smluvní strany v'ýslovně souhlasí, že tato smlouva bude zveřejněia podl'e zÁk. č.340l20l5 sb., ákon
o registÍu smluv, ve zněni pozdějších předpisů, a to včetně příloh, dodatků, odvozených dokumentů a
metadat' Za tim účelem se sm|uvní strany zavazují v rámci kontraktačniho procesu připravit smlouvu
v otevřeném a strojově čitelném formátu.

9.13. smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní v regishu smluv Povodí odry' státní podnik
do 30 dnů od jejího uzávření. v případě nesplnění této sm|uvní povinnosti uv€řejní smlouvu druhá
smlu\'ní stÍana.

za objednatele
v ostmvě dne 2 t r[- 2017

Pagáč
řediteI

za zhotoútele
v Kot\.Ťdovicích dne Ju lo l,ctv

Povodí oary,
srornr podnik 150

2ó oshcvo' Voíenskó 1s

Radek Ševčík
jednalel

.4*

Ing.

{,

\
n,\


		2018-01-05T10:44:53+0100
	Radomír Doležel




